UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Academia Peccatorvm. Seu Conciones De Tota Parabola
Prodigi Euangelici**

Qvae Poenitentia Peccatorvm Sev Conciones De Prodigii Evangelici Reditv
Ad Patrem

Bosquier, Philippe

Moguntiae ; Coloniae, 1615

IX.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55940](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-55940)

rent errores quos cecinerunt, & linguas & calami
 & eloquentia suæ arma, ad hæresis sui exterminium
 conuertant. Imitentur S. Augustinum suos prius in
 pugnantem Manicheos, adiciant animos ad robo-
 randam doctrinam Catholicam, ad reducendos
 seduxerunt, aut quod par est, alios æqua permun-
 ne in locum ipsorum Deus nobis gratiam illa-
 ciat, vt sic omnes conuertamur.

CONCIO NONA.

- Græca. 7. Εἰς ἑαυτὸν δὲ ἔλθὼν εἶπε.
- Vulgata. 7. In se autem reuersus, dixit.
- Syriaca. 7. Quumq; ad se redisset, ait.

ARGUMENTVM.

- Dicemus hodie.
- 1. Hominem esse admodum in negotiis inconstantem, maxime in rebus saluis.
 - 2. Totum mundum in duas diuidi ciuitates admodum diuersas.
 - 3. Quod homo partes & Principem sapet.

AVE

I.

Hominem esse admodum in negotiis inconstantem,
 maxime in rebus saluis.

Alludit Au-
 tor hoc ver-
 si ad illum
 Tibulli lib.

I. Eleg. 4. so-
 lis æterna
 est Phæbo,
 Bacchoque
 iuuenta.

V M mille inter Deum & homines
 discrimina sint, Auditores, præcipuū
 tamen mihi esse videtur essentia &
 voluntatis ipsorum constantia atque
 inconstantia. Deus enim secundum
 esse & velle, suum semper idem ma-
 net, æque viuudus, æque vegetus, æque fortis,
 que prudens; nihil patiens, nec crescens, nec decres-
 scens. Ego Deus (inquit per Prophetam) & non mutabor
 inmortali florens æternaque iuuenta. Consilium meum
 stabit, & omnis voluntas mea fiet.

Hon

Homo contra aut ipsa est inconstantia, aut ipsa pernicacia & obstinatio. In perpetua mutatione tam patens quaedam independentia à libero arbitrio, quam agens ex libertate voluntatis. Patiens non libere quantum ad corpus, & dona animæ, & quantum ad bona quæ veteres appellarunt fortunæ: nunquam sibi similis, vnum perdurat diem. *Homo nunquam in eodem statu permanet* dicit Iob: à iuventute transit ad senium, à firmitudine ad infirmitatem: iam solidus, iam arundine fragilio: iam sanus, paulo post æger, modo viuus, & ilico mortuus; iam diues, iam Rex, & euestigio pauper, & seruus; momentum temporis inter folium & aliena genua.

*Ludit in humanis Diuina potentia rebus,
Et certam præsens vix habet hora fidem.
Voluitur semper fortunæ rota,*

Ouid. 4. de Ponto.

Irus & est subito qui modo Cræsus erat.

Ad tantam redactus inopiam, vt seipsum in rogo pyroque ligatum à victore suo Cyro conspexerit. Bellius primum sub Iustiniano Imperatore summus militum Dux, cæcus stipem publicè à transeuntibus mendicauit. Heri Valeriani, Romanorum Cæsares; Heri Baiazetes, Turcarum Imperatores; hodie collem dorsumque inclinant, vt ascensuris in equum victoribus scalam faciant, Baiazetes Tamarlano magno Tartarorum Regi, Valerianus Sapor Persarum Imperatori. O rerum humanarum inconstantiam! Sed excusabitis quod hæc voluntaria non sint, & consequenter nec vituperium mereantur, nisi in quantum primi parentis peccata & nostra propria, ad hoc præcipitarunt. Hoc equidem volebam: sed monstrabo hominem in rebus sibi liberis multo etiam mutabiliorem. Nonne hodie bonus, cras nequam; mane lupus rapiens, vesperi omnia rursum quæ ceperat profundens? *Beniamin lupus rapax mane rapit prædam; vesperi diuidet spolia.* Modo affirmant, modo negant. Heri tibi amicus quam posset fidus maxime, hodie tibi infestus magis quam lupus agnoscitur, magis perfidus quam Pænus Romano, &, *ipsis mendacior*

Genes. 49.

S. Iust. orat. in Cicer.

dacior Parthis. Nunc his fauens, nunc illis, vtrique
 lenissimus transfuga. Aliud stans, aliud sedens de
 publica cogitat. Amans te, non ut osurum, sed ut
 ipse. Et cum contractam soluit amicitiam, non
 diluit paulatim, & filatim quasi, sed totam vnica
 distumpit, ac intercidit. Hodie diruit, noua
 que superædificat; paulo post nouas fabricas deu
 cuertit.

Genes.

Destruit, ædificat, mutat quadrata rotundis. Laba
 die daturus est cognato suo Iacob pro salario omni
 foetus varios & maculosos, cras retinere volet, & mu
 tabit mercedem pastori suo septem vicibus.

Quod placuit spernit, repetit, quod nuper omisit.

Eccl. 27.

Qui talis est in œconomia ac politia, multo etiam
 instabilior est in conscientia & anima. Stultus ut Lu
 na mutatur. Versatilior Protheo, vt in omnem formã
 transeat: instabilior Euripo, septies de die æstuant.

Prov. 24.

Septies cadet iustus & resurget. Quid hoc: nisi recipi
 care, fluere, & refluere, descendere & ascendere, decies
 & quater vno die; septies velle malum, septies quoti
 die velle oppositum; labi ac relabi centies momento
 tēporis, ac semper in omnem venum cum cothurno
 versari, vel cum arūdine ad omnē inclinari statum; iã
 huc iam illuc, aut cum hyenis & leporibus mutare
 (vt aiunt Naturales) sexum, iam masculū iam fœmi
 neum, vel vt virga quam Moses nunc virgam, nunc
 serpentem, nūc iterum virgam videbar. Omnis, omni
 homo mendax: nihil in homine statum. Vana salu
 minis: Nolite considerare in Principibus, in filiis hominum in
 quibus non est salus. Non intellectus ipsi constans, vt
 varia ipsius demonstrant iudicia, palinodia, retracta
 tiones, non semper adeo bonæ ac sinceræ quã S. Au
 gustini, Non volūtas stabilis; vt videre est in varietate
 affectuum. Non in religione firmus, clamant hoc a
 postasia ad prætensam religionem reformatã, cursus,
 recursus denuo ad Ecclesiã Catholicã. Miror quomo
 do tam cito transferimini in aliud Euangelium, quod non
 est aliud. Hoc toties nouatę Augustanę confessiones,
 tot saltus de fide in fidem Quis fidibus multis ludis

Exod.

Psal.

Psal.

Non semper in moribus idem. Quem enim in Natiuitate aut Paschate videmus contritum, confesum, deliberate resoluisse nunquam iterum peccatum succumbere, ecce necdum venit Innocentium festum, & ipse iam perdidit innocentiam; nec Dominica Albis adhuc illuxit, & ipse iam albam quam in Paschate poenitens resumpsit tunicam, iterum commaculauit, & (vt nostrum habet prouerbium) Deum in Galileam remisit. Nonne magna hæc inconstantia: Dauid hanc in se sensit & deplorauit. *Ego dixi in Psal. 29.*
Abundantia mea non mouebor in aeternum. Domine in uoluntate tua prestitisti decori meo uirtutem. Auertisti faciem meam, & factus sum conturbatus.

S. Petrus quid? Audiuitis ipsum die Iouis sanctum offerentem se ad omnia; corpus dare excarnificandum & excoriandum antequam fidem falleret, negaretque magistrum, sed post paulo, quam primum manus iniecta est Domino, coniecit se in pedes S. Petrus: reuersus postmodum ad palatium Pontificis, cum mulierculæ ipsum adegerunt ad negandum, pernegandum, detestandum, execrandum quod non nossem magistrum. Hoc modò, dilectissimi, etiam in nostro videmus Prodigio. Nam ecce qui antea nihil præter patrem oderat, qui malebat seruire foris, quam in paternis adibus bene se gerere, nullius modo rei æque pertæsus est, atque externi domini, & nihil æque anhelat atque bonum suum parentem. Antea nihil nisi carnis sectabatur voluptates, iam nihil nisi illas odit. Antea ita adulabatur sibi, vt quicquid ageret recte opinabatur factum, iustificans sua opera, ac putores suos aromata putans ac suaueolentias, iam nemini æque ac sibi displicet, nullius actiones æque grauius atque suas incusat. *Ecce in se, contra se, aduersum se reuersus*, bellum venit mouere sibi & iniquitati. Ecce ipse inconstantiam; sed in tali re optimam, ac laudabilem: *Hæc mutatio dextera excelsi.* Et sicut plerumque desertores multo pugnant furiosius contra partes quas ante sequebantur, & multo animosius

sius partem nouam propugnant quam alias impu-
 gnauerant, adeo vt nulli fere fideiores & constantio-
 res inueniantur in exercitu. Testimonio est Achito-
 phel, qui pro Absolone contra Dauidem tantum o-
 filiis suis egit. Testimonio quidam Curio, qui cum
 Iulio Cæsare iuratus fuisset hostis, mutata voluntate
 ac partibus, corruptus auro quod Cæsar ei dona-
 rat ad soluenda quæ contraxerat debita, inter primos
 postea fuit defensores Cæsaris. Nā, vt refert Seruius
 vendidit ipsi Romanam ciuitatem viginti sex scuto-
 rum aureorum millibus. Sic & noster Prodigus bel-
 lum offensiuum infert Satanæ, vitiis, peccatis, sen-
 sualitatibus, & carni suæ. Defensiuum pro Deo suo,
 pro legibus, virtutibus, pro spiritu, & recta ratione:
 multo fortius quam plerique, qui nunquam vt ipse
 in castris aduersis militauerant. Quam hostiliter car-
 nem ab ipso putatis tractatam? Non opinamini illi
 tanquam inimico subtractam annonam, vt ieiunius,
 & abstinentia compelleretur dedere se rationi? Opi-
 namini vincula ipsi rigidissima defuisse? & non po-
 tius tanquam capitalem hostem, funibus reuinctam,
 ad reparationem præteritarum dissolutionum? An
 oblitum putatis flagris ac fustigationibus, ob priores
 stultitias, castigare inimicam? Non creditis totam
 ipsius curam circa hoc versatam, vt fracta laboribus,
 subruta, subfossa, eneruis ac debilior, spiritui seruiet
 victori: *Cum infirmior tunc fortis sum.* Summa Summa-
 rum; totus sibi incubuit, omnem belli vitam in se trans-
 tulit, homo interior in exteriorem, spiritus in car-
 nem, ratio in sensum, donec se vidit totum mutatum
 mutatum in alium, totum, totum iustificatum. *Cum-
 etis diebus quibus nunc milito expecto donec veniat im-
 mutatio mea.*

Job.

Job.

Psal. 50.

Nihil deplorans, nihil detestans æque, quam quod
 male consultus, arma in Deum tulisset. *Quare posuisti
 me contrarium tibi? Peccatum meum contra me, &c.*

Actor.] *Durum, contra stimulum calcitrare.*

Sallust. de bello Jugartino.] *Frustra niti, neq; aliud
 se fatigando, nisi odium quarere, extrema dementia est.*

II.

*Totum mundum diuidi in duas ciuitates,
admodum diuersas.*

Videte igitur nostrum Prodigum aliarum partiū militem, ciuem, & incolam alterius Reipub. vassallum alterius Principis. Nam transmigratio ad hanc partem, ad hanc ciuitatem, ad hunc Principem, nouū plane postulat agendi modum: *Alieno nunc more viuendum. Si fueris Roma, Romano viuito more. Velle suum cuiq;. Vnusquisq; in sensu suo abundat. Hac dies aliam vitam adfert, alios mores postulat.*

Terent. in
And. Act. 1.
Scen. 2.

Dux hæ Ciuitates, vna Dei, altera Diaboli, non tantum differunt dominis, quorum bonus alter, alter malus, nec solum fundatoribus; ciuitas enim Dei à Theophilia, aut Dei amore, & contemptu sui ædificata est, Diaboli autem erecta à Philautia, & sui amore, ac contemptu Dei; sed & habitatorum numero. Nam Dei ciuitas etsi amplissima & capacissima, paucis tamen constat ciuibus, & pene videtur deserta. *Ciuitas magna, magna solitudo: quia angusta est via, qua ducit ad vitam, & pauci ambulant per eam.*

Ciuitas Diaboli exuberat populis tanquam aliqua Babylon: nam post Adami lapsum, omnes eius nascimur ciues. *Omnes nascimur filij iræ.* Et quamuis Baptismo in ciuitatem Dei sumus adscripti, quot inueniuntur qui ad peccata dimissa recurrunt, & centies retracti per pœnitentiam, centies iterum nouis peccatis transmigrant. *Lata est via perditionis, & multi ambulant per eam.* Via perditionis ciuitas est Diaboli, & quia laxa est, multi eam sequuntur. O Deus meus, quoties & ego & vos, post baptismum, post infelicem illam ciuitatem repudiatam, per serium *Abrenuntio*, & post tot absolutiones sacramentales, post tot pœnitentias, quoties turpiter transfugimus. Quoties relicta Dei Ciuitate, ad Ciuitatem Diaboli reuertimur? O quoties, si iuxta militarem (qualis apud homines est) tractaremur disciplinam, acti fuissetus in crucem? Non mutant tantum eorundem castrorum

rum Duces, sed sepe etiã aduersis partibus seruientes.
Differunt etiam ciuitates hæ exercitiis & opificiis.
In Dei enim ciuitate hæ artes sunt, hæc exercitia.

* 1. Amare Deum, contemnere seipsum.

* 2. Amare proximum sicut seipsum.

* 3. Ferre crucem, ieiunare, seipsum mortificare, confiteri peccata, ignoscere inimicis, orare pro iis, ac ipsis benefacere. Sapientia iustorum est nihil per ostensionem fingere, bona gratis exhibere, mala libentius tolerare quam facere, nullam iniuria ultionem querere, pro veritate contumeliã lucrum putare: inquit S. Gregorius. In Diaboli ciuitate, hæ sunt artes, hæc exercitia.